АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  20.03.2015                                                                                                                             № 30

поселок Первомайский

О проведении  Всекубанского  двухмесячника  и  субботника  по благо-
устройству и наведению санитарного порядка на территории  Перво-

майского сельского поселения  Ленинградского района

В соответствии  с  распоряжением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края  от  04  марта  2015  года   № 90-р «О проведении  Всеку-
банского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению  сани-
тарного  порядка на территориях поселений  Краснодарского края»,   в целях
обеспечения  должного санитарного порядка, выполнения  неотложных работ
по благоустройству   территории Первомайского сельского поселения  и созда-
ния  благополучной  санитарно-эпидемиологической обстановки в сельском по-
селении в  весенне - летний период,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  на территории  Первомайского сельского поселения  Ле-
нинградского района  с  4 марта  по 30  апреля  2015 года   Всекубанский  двух-
месячник   по благоустройству  и наведению  санитарного  порядка  на террито-
рии Первомайского сельского поселения,  а 4  апреля 2015года  – Всекубанский
субботник.

2. Землеустроителю администрации Первомайского сельского поселения
С.Ю. Троценко:

1) обеспечить  планирование  работ  по благоустройству  и санитарной
очистке  территорий  автомобильных  дорог  местного  значения,  парков,  мест
торговли, памятных знаков, клумб, кладбищ,  работу по  обрезке деревьев  и ку-
старников, по ликвидации стихийных свалок  на территории поселения;

2)еженедельно (по пятницам) предоставлять с нарастающим  итогом све-
дения о ходе проведения  Всекубанского двухмесячника  в отдел жилищно -
коммунального хозяйства   администрации муниципального образования  Ле-
нинградский район (приложение).
           3. Начальнику общего отдела  администрации  Первомайского сельского
поселения   С.Д.Жемчужной    провести  организационно-разъяснительную
работу совместно с председателями органов  территориального общественного
самоуправления  о наведении  санитарного порядка  населением сельского по-
селения на своих придомовых участках, приведения в порядок фасадов зданий,
побелке деревьев, покраске  ограждений,  уборке кладбищ.

2

           4. Директору муниципального  унитарного предприятия жилищно- ком-
мунального хозяйства «Первомайское» В.И.Веретенникову организовать  под-
готовку  системы хозяйственно- питьевого водоснабжения  населенных  пунк-
тов к безаварийной  работе  в весенне-летний период,  ужесточить контроль  за
качеством питьевой  воды, подаваемой  населению.

5. Директору муниципального бюджетного учреждения   сельский Дом
культуры поселка Первомайский  Г.П. Гук  и директору  муниципального  ка-
зенного  учреждения  физической  культуры   и  спорта  «Первомайское»
П.П. Серобаба  организовать  высадку  зеленых  насаждений   и наведение  са-
нитарного порядка  на  закрепленных  территориях.
            6. Рекомендовать руководителям  образовательных учреждений, органи-
заций и предприятий, расположенных на территории Первомайского  сельского
поселения,  принять  активное участие  в проведении  двухмесячника   и суб-
ботника  по наведению порядка на закрепленных территориях.

7. Контроль  за выполнением  настоящего постановления оставляю за со-
бой.

8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит обнародованию.

Глава  Первомайского сельского
поселения Ленинградского  района                                            Ю.В.Грицик

Проект подготовил и внёс:
Землеустроитель   администрации
Первомайского сельского  поселения                                      С.Ю.Троценко

Проект  согласован:
Начальник общего отдела  администрации
Первомайского сельского  поселения                                      С.Д.Жемчужная

Директор МУПЖКХ «Первомайское»:                                  А.И.Веретенников

Директор  МБУ СДК пос. Первомайский                               Г.П. Гук

Директор МУФКС «Первомайское»                                       П.П. Серобаба

       ПРИЛОЖЕНИЕ
       к постановлению администрации
     Первомайского сельского поселения
                  Ленинградского района

          от 20.03.2015 № 30

СВЕДЕНИЯ

по Первомайскому сельскому поселению Ленинградского района
о выполненных работах в ходе проведения Всекубанского двухмесячника  по
наведению санитарного порядка и благоустройству  территорий населенных

пунктов за период с 4 марта по 30 апреля 2015 года

№
п/п Наименование работ Ед.

Изм.
Объем выпол-
ненных работ Примечание

1 Посажено деревьев шт.
2 Посажено кустарников шт.
3 Засеяно газонов кв.м.
4 Посажено цветников кв.м.

5 Очищено от мусора  территорий, площа-
дей, парков, скверов, кладбищ кв.м.

6 Приведено в  надлежащее  санитарное со-
стояние улиц км.

7 Приведено в порядок и отремонтировано
придомовых мусорных площадок ед

8 Отремонтировано дорог км.
9 Отремонтировано тротуаров кв.м.

10 Установлено урн для сбора мусора в ме-
стах общего пользования шт.

11 Отремонтировано (заменено) водопровод-
ных  систем

км/км

12 Приведено  в  порядок  искусственных  и
естественных водоотводных систем км.

13 Ликвидировано  несанкционированных
свалок шт.

14 Отремонтировано фасадов зданий ед.

15 Отремонтировано и окрашено ограждений
индивидуальных домовладений ед.

16 Отремонтировано  (построено)  детских
площадок на придомовых территориях ед.

17 Сдано на переработку вторичного сырья тонн
18 Принято участие чел

Землеустроитель администрации                                                       С.Ю.Троценко